adiuvat te ille, ut Deus: sed dic tamen, *Motus est pes meus.* Quare iam moveris, et dicis, Sto? *Si dicebam, Motus est pes meus; misericordia tua, Domine, adiuvabat me.* Quomodo praesumpsit Petrus, non in viribus suis. Videbatur Dominus ambulare super mare, calcans capita omnium superbiorum in isto saeculo. Ipsum iter suum calcantis capita superbiorum, significavit ambulans super tumidos fluctus. Calcat et Ecclesia: nam ipsa est Petrus. Non tamen ausus est Petrus per seipsum ambulare super aquas: sed quid ait? *Domine, si tu es, iube me venire ad te super aquas.* Ille in potestate sua, Petrus in iussu illius. *Iube, inquit, venire me ad te.* Respondit ille: *Veni.* Calcat enim et Ecclesia capita superbiorum; sed quia Ecclesia est et habet infirmitatem humanam, ut completeretur, *Si dicebam, Motus est pes meus,* titubavit Petrus in mari, et exclamavit: *Domine, pereo.* Quod ergo hic positum est, *Si dicebam, Motus est pes meus;* hoc ibi positum est, *Domine, pereo.* Et quod hic positum est, *Misericordia tua, Domine, adiuvabat me;* hoc ibi positum est, *Porrexit manum Iesus dicens, Modicae fidei, utiquid dubitasti?* (Mt 14,25-31). Mirum est quomodo probat Deus homines: ipsa pericula nostra dulciorem nobis faciunt liberantem. Nam videte quod sequitur. Quia dixit, *Si dicebam, Motus est pes meus; misericordia tua, Domine, adiuvabat me:* dulcis illi utique factus est Dominus, eripiens illum a periculis; et ideo exponens ipsam dulcedinem Domini, exclamat dicens, *Domine, secundum*

mi alma según la multitud de los dolores de mi corazón. Muchos son los sufrimientos, pero también son muchos los consuelos; las heridas son dolorosas, pero las medicinas gratas.

23 [v.20]. *¿Acaso se unirá a ti el trono de la iniquidad, siendo así que estableces dolor en el precepto?* Por esto indicó que ningún inicuo se sentará contigo y que tú no juzgarás inicualemente. Y da la razón de este entender, pues dice: *Porque estableces dolor en el precepto.* Comprendo que no se unirá a ti el trono de la iniquidad, porque ni aún nos perdonaste a nosotros. Esto mismo se consigna en la epístola del apóstol San Pedro, y para esto aduce el apóstol el testimonio de la Escritura, diciendo: *Tiempo es de comenzar el juicio por la casa de Dios;* es decir, ahora es el tiempo de juzgar a los que pertenecen a la casa del Señor. Si son castigados los hijos, ¿qué deben esperar los inicuos? Por esto añade: *Si se comenzó por nosotros, ¿cuál será el fin de los que no creen al Evangelio de Dios?* Y a continuación adujo aquel testimonio: *Y si el justo apenas se salvará, el pecador y el impío, ¿en dónde aparecerán?* ¿Cómo han de estar los inicuos contigo, siendo así que no perdonas a tus creyentes, con el fin de probarlos y enseñarlos? Pero como por el fin de enseñar no perdona, por eso dijo: *Estableces dolor en el precepto.* *Fingis,* estableces, significa das forma, plasmas. De aquí se deriva el nombre de *figuli,* alfareros, y el de vaso, *fictili,* hecho de barro. No se habla aquí del *fictum,* hecho o hechura, que también significa ficción, embrollo o mentira, sino de lo que se hace para que sea, y que, por tanto, tiene en sí alguna forma, según ya dijo

multitudinem dolorum meorum in corde meo, exhortationes tuae iucundaverunt animam meam. Multi dolores, sed multae consolationes: amara vulnera, sed suavia medicamenta.

23 [v.20]. *Numquid adbaeret tibi sedes iniquitatis, qui fingis dolorem in praecepto?* Hoc dixit, Nemo sedet tecum iniquus, nec tu sedem iniquitatis habebis. Et unde hoc intelligat, reddit rationem: *Qui fingis, inquit, dolorem in praecepto.* Ex hoc enim intelligo quod non tibi adhaeret sedes iniquitatis, quia nec nobis pepercisti. Habes hoc in Epístola apostoli Petri, et ad hoc testimonium posuit de Scriptura: *Tempus est, ait, inchoationis iudicii ex domo Domini;* id est, tempus est ut modo iudicentur qui pertinent ad domum Domini. Si flagellantur filii, quid debent sperare servi nequissimi? Ideoque addidit: *Si autem initium a nobis, quis finis eorum qui non credunt Dei Evangelio?* Deinde adiungit illud testimonium: *Et si iustus vix salvabitur, peccator et impius ubi parebunt?* (1 Petr 4,17.18). Quomodo ergo erunt tecum iniqui, quando nec tuis fidelibus parcis, ut exerceas et erudias eos? Sed quia propter hoc non parcit, ut erudiat; ideo dixit, *Qui fingis dolorem in praecepto.* *Fingis* enim est, Facis formas, plasmas; unde et figuli dicuntur, et vas fictile dicitur: non fictum illud quod mendacium est; sed quod formatur ut sit, et habeat aliquam formam, sicut iamdudum dixit, *Qui finxit oculum, non videbit?* Numquid, *finxit oculum,* mendacium est? Sed intelligitur, Plas-mavit oculum, fecit oculum. Nonne figulus est, cum fragiles, infirmos,

antes: *qui finxit, el que formó el ojo, ¿no verá?* ¿Acaso es mentira que formó el ojo? Se entiende, pues, por *finxit* formó el ojo, hizo el ojo. ¿Acaso no es también *figulus* alfarero, siendo así que hace a los frágiles, a los débiles, a los terrenos? Oye al Apóstol, que dice: *Tenemos este tesoro en vasos, fictilibus, de barro.* ¿Pero es que quizás nos hizo otro estos vasos, es decir (estos cuerpos)? Oye al mismo Apóstol, que dice: *¡Oh hombre!, ¿tú quién eres para replicar a Dios? ¿Acaso dice lo fabricado al que lo fabricó: "Por qué me hiciste así?" ¿Acaso no tiene poder el alfarero sobre el barro para hacer de la misma masa un vaso para honor y otro para ignominia?* Ve también cómo el mismo Jesucristo se dio a conocer como alfarero, pues El hizo al hombre del barro y El untó con barro las cuencas de aquel a quien no había dado ojos en el vientre de su madre. Luego lo que dijo: *¿Por ventura se unirá a ti el trono de iniquidad, siendo así que ESTABLECES dolor en el precepto?*, lo expresemos de este modo: *¿Acaso se UNIRÁ a ti el trono de la iniquidad, siendo así que FORMAS dolor en el precepto?* Dice *formas dolor en el precepto* indicando que del dolor nos impones precepto para que el dolor nos sea un mandato. ¿Cómo nos es el dolor un precepto? Castigándote el que murió por ti, no prometiéndote la felicidad en esta vida el que no puede engañar, el que no da aquí lo que buscas. ¿Qué dará? ¿En dónde lo dará? ¿Cuándo lo dará? ¿Cuánto dará el que aquí no da, el que aquí enseña, el que establece dolor en el precepto? El trabajo es aquí tu pan cotidiano; sin embargo, se te promete el descanso. Atiende a que aquí trabajas, pero atiende también al descanso que El te promete. ¿Por ventura puedes comprenderlo? Si pudieses comprenderlo, verías que